Rationem autem hujusce dilationis affert idem eruditissimus Cardinalis, quia scilicet. Licet Deus potestate absolutâ, aut providentiâ, vel miseratione singulari, possit hominem gravium scelerum reum, subito ad ingentem contritionem movere efficaciter, & perfectè ad se convertere, nihilominus juxta cursum ordinarium ea insignia & præstantissima dona non largitur subito, sed gradatim, ac media impetratione factâ per opera pœnalia, in Oratione, eleemosynâ, jejunio, fletu, & planctu, aliisque mortificationibus corporis & animæ. Per eos autem actus divino auxilio exhibitos, paulatim impetrat peccator majora, & ulteriora auxilia ad dilectionem Dei & contritionem.

Cardinalis
Nigronus.

In synodo
Faventina.

Demum Eminentissimus Cardinalis Nigronus, in accuratâ Synodo quam dum Ecclesiæ Faventinæ præerat Faventiæ celebravit, & approbantibus Eminentissimis Cardinalibus Carpineo, Casanata, & Marecotto, in prælaudante sacri Concilii Congregatione, in lucem Romæ edidit anno 1695. *Quia, inquit, non sine lacrymis intelligimus, Sacramenti Pœnitentiæ antidotum sæpè converti in animarum venenum, summoperè commendamus omnibus Confessariis, ut curandis recidivis sedulo incumbant, illis, etiamsi sint Sacerdotes, opportunè in aliud tempus absolutionem differendo, ut hac ratione pravos habitus exuerent, rebellesque animi affectus compescere doceantur.*

Quest. 3. Exemplum Christi Domini, qui introduxit in gloriam bonum latronem, uno eodemque die simul confessum latrocinia sua; qui peccatrici in Evangelio perpercit, dicens Remittuntur ei peccata multa, quia dilexit multum; qui dixit mulieri adulteræ, Vade & noli amplius peccare: nulla prorsus imposita Pœnitentiâ; nonne videtur damnare duritiem Confessoriorum, qui peccatoribus absolutionem denegant, aut differunt, & opera Pœnitentiæ prius exigunt, quàm eos absolvant?

Resp. Huic difficultati facilè respondere possumus cum Yvone Carnotensi Episcopo. Questio, inquit, facile solvitur, si interni judicis animadversio, & humane fragilitatis consideratio diligentius attendatur. Per internum gemitum satisfit interno Judici: & idcirco indilata datur ab eo peccati remissio, cui manifesta est interna conversio; Ecclesia verò quia occulta cordis ignorat, non solvit ligatum, licet suscitatum, nisi de monumento elatum, id est, publicâ satisfactione purgatum.

Yvo Carno-
tens. Epist. 1.

His quoque exemplis omnibus à nobis relat-
tis cum Divo Bernardo respondere possumus,
ubi de bono latrone loquitur & de aliquibus
aliis peccatoribus in momento conversis: *Non
tam exemplum, quàm miraculum.*